

# Social- og Sundhedsudvalget 2018-2021s møde den 06. september 2021

Byrådssalen kl. 08.15

## Referat

### 99 - Godkendelse af dagsorden

## Beslutning

Godkendt.

Fraværende:

Poul Erik Skov Christensen (A)

Kristian Moberg (V)

### 100 - Budgetopfølgning pr. 30. juni 2021

## Sagsfremstilling

Administrationen har udarbejdet budgetopfølgning pr. 30. juni 2021 for Social- og sundhedsudvalgets samlede område. Udvalgets budget er opdelt på to bevillingsrammer vedrørende driftsudgifter: Social Service med et budget på 272,5 mio. kr. bestående af 298,4 mio. kr. i serviceudgifter og -26,0 mio. kr. i indtægter fra den centrale refusionsordning, samt Sundhed og forebyggelse med et budget på 256,6 mio. kr., hvoraf 47,6 mio. kr. udgør serviceudgifter.

Budgetopfølgningen giver anledning til en egentlig tillægsbevilling på 14,5 mio. kr. vedr. serviceudgifter under Social- og sundhedsudvalget bestående af tillægsbevilling på 10,9 mio. kr. vedr. Social service og 3,6 mio. kr. vedr. Sundhed og forebyggelse.

Social Service

Budgetopfølgningen per 30. juni 2021 viser et forventet merforbrug i 2021 på 10,9 mio. kr. Heri indgår forventede udgifter som følge af Covid-19 på 2,2 mio. kr.

Merforbruget består især af:

- Forventet merforbrug til botilbud på 7,9 mio. kr. som følge af stigning i enhedspriser. Stigningen dækker dels over udgifter til ekstra støtte i enkeltsager og dels tilgang af sager, som er dyrere end afsluttede sager.
- Forventet merforbrug til beskyttet beskæftigelse og samvær og aktivitetstilbud på 1,9 mio. kr. som følge af øget aktivitet.
- Forventet merforbrug til krisecentre og herberg på 1,1 mio. kr. som følge af højere aktivitet end budgetlagt.

Der arbejdes på at begrænse forbruget mest muligt bl.a. gennem implementeringen af budgethåndtag vedrørende fastholdelse i egen bolig med støtte (forslag 062 i budget 2019-2022) og hyppigere og tættere opfølgning på sager (forslag 062 i budget 2020-2023).

Sundhed og forebyggelse

Budgetopfølgningen per 30. juni 2021 viser et forventet merforbrug i 2021 på 3,6 mio. kr. Heri indgår forventede udgifter som følge af Covid-19 på 3,5 mio. kr., hvoraf 0,3 mio. kr. vil kunne afholdes inden for eksisterende budgetmæssige rammer.

Merforbruget består af:

- Forventet merforbrug under Sundhedsfremme og forebyggelse på 3,1 mio. kr. som følge af udgifter til Covid-19 indsats.
- Forventet merforbrug på 1,4 mio. kr. til den kommunale tandpleje, hvoraf 0,1 mio. kr. vedr. merudgifter som følge af Covid-19. Merforbruget skyldes især stigende udgifter til materialer og teknik relateret til tandregulering samt fritvalgsordningen.
- Forventet mindreforbrug på 0,1 mio. kr. vedr. forebyggende hjemmebesøg.
- Forventet mindreforbrug på 0,8 mio. kr. vedr. vederlagsfri fysioterapi som følge af lavere aktivitet.

For en nærmere gennemgang henvises til vedlagte bilag: Budgetopfølgning pr. 30.6 – Social- og sundhedsudvalget.

Anlæg

Der søges ingen tillægsbevillinger i forbindelse med budgetopfølgningen pr. 30. juni 2021 på anlægsprojekter under Social- og Sundhedsudvalget.

Men der er vedlagt et bilag "Anlægsoversigt – Social- og Sundhedsudvalget" hvori de anlægsprojekter, der hører under udvalget fremgår med angivelse af nuværende budget, forbrug samt resterende budget. I samme bilag knyttes der korte bemærkninger til de enkelte projekter.

Sagen er sendt i høring i Handicaprådet og Ældrerådet. Eventuelle høringssvar fremsendes snarest muligt til udvalgets medlemmer.

Handicaprådets høringssvar:

Handicaprådet har ingen kommentarer til sagen.

Ældrerådets høringssvar:

Budgetopfølgning pr. 30. juni 2021 viser et merforbrug for SSU på 14,5 mio. kr. 10,9 mio. kr. vedrører merforbrug på botilbud, krisecentre, herberger samt beskyttet beskæftigelse, hvoraf hovedparten af beløbet (7,9 mio. kr.) skyldes stigning i udgifter på botilbud. Det er et område, det er svært at budgettere, da enkelte sager kan være meget omkostningskrævende og omfanget er svært at forudse.

3,6 mio. kr. af budgetoverskridelsen skyldes sundhed og forebyggelse - hovedsagelig udgifter relateret til COVID 19.

Ældrerådet undrer sig over at man ikke samtidig med varsling af prisstigninger på Botilbuddene lægger det ind i budgettet, med disse bemærkninger tager Ældrerådet budgetopfølgningen til efterretning.

## Økonomi

Budgetopfølgningen viser under Social Service en budgetudfordring vedrørende serviceudgifter på 10,9 mio. kr. og under Sundhed og forebyggelse en budgetudfordring vedrørende serviceudgifter på 3,6 mio. kr., som samlet giver anledning til en egentlig tillægsbevilling på i alt 14,5 mio. kr.

## Indstilling

Direktøren for Opvækst, Uddannelse og Kultur indstiller, at Social- og sundhedsudvalget over for Økonomiudvalget og Byrådet anbefaler, at:

1. Egentlig tillægsbevilling på 14,5 mio. kr. vedrørende serviceudgifter godkendes.

## Beslutning

Anbefales. Udvalget foreslår, at bilaget opdateres, inden sagen forelægges økonomiudvalget.

Fraværende:

Poul Erik Skov Christensen (A)

Kristian Moberg (V)

- Budgetopfølgning 30 juni 2021 - Social- og Sundhedsudvalget
- Anlægsoversigt - Social- og Sundhedsudvalget

101 - Opfølgning budget 2021-2024

## Sagsfremstilling

Nærværende sagsfremstilling er tredje status på implementering af aftalen om budget 2021-2024 i forhold til såvel aftaleteksten som de vedtagne politiske ændringsforslag.

Af vedhæftede bilag 1 fremgår en status på implementeringen af initiativerne i aftaleteksten, mens bilag 2 giver en oversigt over status på implementeringen af de vedtagne politiske ændringsforslag.

Bilag 2 indeholder en opfølgning på 38 ændringer, hvoraf 21 er implementeret på nuværende tidspunkt. De resterende 17 ændringer er delvis implementeret, hvor den fortsatte proces hen i mod en implementering er kort beskrevet under kolonnen "statustekst".

Specifikt i forhold til Social- og Sundhedsudvalget indeholder bilag 2 seks ændringer, hvoraf tre er implementeret og tre delvis implementeret.

Der vil blive foretaget tilsvarende opfølgning på budgetaftalen, der forelægges på fagudvalgene på november-møderne.

Sagen er sendt i høring i Handicaprådet og Ældrerådet. Eventuelle høringssvar fremsendes snarest muligt til udvalgets medlemmer.

Handicaprådets høringssvar:

Handicaprådet tager status til efterretning.

Ældrerådets høringssvar:

Sagsfremstillingen er tredje status på implementering af aftalen om budget 2021-2024 i forhold til såvel aftaleteksten som de vedtagne politiske ændringsforslag.

Punkt 21, 22 og 24 er implementeret. Ældrerådet anbefaler, at der foretages en evaluering af de indførte ændringer - f.eks. efter 6 måneder.

## Økonomi

Nærværende sag har ingen bevillingsmæssige konsekvenser. Eventuelle afledte bevillingsmæssige konsekvenser behandles i sagen om budgetopfølgning pr. 30. juni 2021, der behandles på samme møde, eller indgår i arbejdet med budget 2022-2025.

## Indstilling

Center for Økonomi fremsender tredje status på implementering af aftalen om budget 2021-2024 til orientering for Social - og Sundhedsudvalget.

## Beslutning

Orienteringen er taget til efterretning.

Fraværende:

Poul Erik Skov Christensen (A)

Kristian Moberg (V)

- Bilag 1 - Budgetforlig 2021 - Aftaletekst Endelig version - Opfølgning - Juni (til udvalg) - ny
- Bilag 2 - Politisk vedtagne ændringsforslag endelig version opfølgning - juni (ny)

102 - Aftale med Region Hovedstaden om intravenøs behandling i kommunalt regi

## Sagsfremstilling

Social- og Sundhedsudvalget orienteres om godkendelse af aftale om intravenøs (IV) behandling i KKR Hovedstaden (vedlagt). Sagen behandles sideløbende i Velfærdsudvalget. Aftalen fastlægger rammerne for behandlingsansvar og finansiering af IV-behandling i kommunalt regi – en opgave Frederikssund Kommune allerede har varetaget i flere år. Der er således tale om en aftale, som understøtter den eksisterende opgaveløsning både fagligt og økonomisk, og det

indstilles derfor til Velfærdsudvalget, at Frederikssund Kommune tiltræder aftalen. Idet der er ikke indgået aftale vedr. korttarmspatienter, opfordrer KKR kommunerne til at afvise behandling heraf, indtil en aftale er indgået. Det indstilles, at Frederikssund Kommune bakker op om den fælles holdning i KKR.

Aftalen forelægges Velfærdsudvalget til godkendelse i det opgaven hører under Velfærdsudvalget, men Social- og Sundhedsudvalget orienteres om aftalen, da den er et eksempel på den opgaveflytning, der sker i forbindelse med udviklingen af det nære sundhedsvæsen.

#### Aftale om intravenøs behandling

IV-aftalen er et pejlemærke i Sundhedsaftale 2019-2023. Aftalen skal sikre høj faglig kvalitet, patientsikkerhed og sammenhæng i forløb for borgere i IV-behandling i kommunalt regi på delegation fra hospitalet. Grundprincippet for samarbejdet er, at ingen borgere oplever ubegrundede overgange eller unødvendige indlæggelser.

KKR Hovedstaden har godkendt Aftalen om IV-behandling til borgere i kommunalt regi den 16. juni 2021. IV-behandling er behandling med medicin eller væske, der gives direkte i en blodåre via et drop. Borgere i hovedstadskommunerne kan med aftalen modtage nogle typer IV-behandling i eller tæt på eget hjem og dermed undgå besøg eller indlæggelse på hospitalet.

Aftalen omfatter forløb med IV-antibiotika, IV-væske og IV-pumpe. IV-behandling i kommunerne kan ifølge aftalen ske i tidsrummet 07-23 og med maksimalt fire daglige besøg. Tidsforbruget i borgerens hjem må ikke overstige en time pr. besøg. Endvidere forudsættes det, at borgeren er indstillet på at fortsætte eller færdiggøre deres IV-behandling i kommunalt regi, samt at borgeren lægefagligt er vurderet egnet til at modtage IV-behandling i kommunalt regi.

Ifølge aftalen beholder hospitalerne finansierings- og behandlingsansvaret for IV-behandlingen. Aftalen afgrænser målgrupper og forudsætninger for, hvornår IV-behandling kan ske i kommunalt regi.

En væsentlig del af aftalen er en takstmodel, der fastsætter den takst, som regionen skal afregne med kommunerne for at løse opgaven. Modellen tager afsæt i kommunernes konkrete erfaringer med IV-behandling og reelle udgifter hertil. Det har været et bærende princip, at takstafregningen skal være enkel at administrere og ikke give anledning til lokale diskussioner mellem kommuner og hospitaler.

Takstmodellen er baseret på forløbstakster for de tre typer IV-behandling (IV-antibiotika, IV-væske, IV-pumpe) samt dagstakster, der bliver afregnet for længere forløb. Dagstakst bliver alene anvendt, når forløbene strækker sig udover de forudsatte antal dage. Forløbstakster er valgt for at skabe en enkel model, der er let at administrere. Det forventes, at hovedparten af forløbene alene vil blive afregnet med forløbstakst. Der er i takstmodellen forudsat, at halvdelen af forløbene sker i borgernes hjem og halvdelen på kommunal sygeplejeklinik.

Frederikssund Kommune har i en årrække varetaget IV-behandling i borgernes eget hjem, og kommunens hjemmesygeplejersker i Døgnplejen er uddannet til at varetage opgaven. IV-behandling kan være en udgiftstung opgave, eftersom flere typer behandling forudsætter sygeplejefaglig observation, mens behandlingen pågår. Døgnplejen brugte i perioden maj 2019-maj 2021 mellem 5 og 110 timer pr. måned på IV-behandling. Timetallet svinger med antallet af borgere. Der er således tale om en aftale, som finansierer en opgave, der allerede varetages i Frederikssund Kommune.

Det er desværre ikke muligt at vurdere den forventede fremtidige indtægt, idet den hidtidige registreringspraksis ikke er fyldestgørende.

Aftalen træder i kraft den 4. oktober 2021 og forudsættes evalueret efter to år.

#### Korttarmspatienter

Der udestår i aftalen en afklaring af afregning for korttarmspatienter, som modtager IV-behandling i kommunalt regi.

KKR Hovedstaden anbefaler, at aftalen tiltrædes på trods heraf. Samtidig opfordrer KKR de 29 kommuner i regionen til at afvise alle nyhenviste korttarmspatienter, så længe der er politisk uenighed om, hvem der skal finansiere opgaven

Sagen er sendt i høring i Handicaprådet og Ældrerådet. Eventuelle høringssvar fremsendes til udvalgets medlemmer snarest muligt.

Handicaprådets høringssvar:

Handicaprådet har ingen kommentarer til sagen.

Ældrerådets høringssvar:

SSU bliver i denne sag orienteret om en aftale om intravenøs behandling, som KKR Hovedstaden har godkendt den 16. juni 2021 og som Velfærdsudvalget skal tage stilling

Ældrerådet anbefaler at aftalen indgås med KKR Hovedstaden.

IV- opgaverne udføres allerede d.d. af døgnplejen

## Økonomi

Orientering om godkendelse af aftale om intravenøs behandling i kommunalt regi har ingen bevillingsmæssige konsekvenser, idet udgifter til behandling forudsættes dækket af takstindtægter.

## Indstilling

Centerchefen for Sundhed og Forebyggelse indstiller, til Social- og Sundhedsudvalget, at:

1. Orienteringen tages til efterretning.

## Beslutning

Orienteringen taget til efterretning. Udvalget ønsker en opfølgning på sagen ved første budgetopfølgning i 2022.

Fraværende:

Poul Erik Skov Christensen (A)

Kristian Moberg (V)

- [Aftale om IV-behandling i kommunalt regi KKR Hovedstaden.pdf](#)

[103 \\_ Oplevelser for ældre og udsatte borgere i forbindelse med stimulering af oplevelsesindustrien](#)

## Sagsfremstilling

I denne sag forelægges Social- og Sundhedsudvalget et forslag til fordeling og udmøntning af stimuli til oplevelsesindustrien til oplevelser for ældre og udsatte borgere. Sagen behandles sideløbende i Velfærdsudvalget, Uddannelsesudvalget og Fritids- og Kulturudvalget.

I Finansloven for 2021 afsatte Regeringen sammen med Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti, Enhedslisten og Alternativet en pulje på i alt 750 mio. kr. til at understøtte virksomheder og aktører indenfor oplevelsesindustrien. Heraf skulle 250 mio. kr. anvendes til aktiviteter på Social- og



Ældreområdet fordelt på kommunale, regionale og private/selvejende velfærdstilbud med det formål at modvirke ensomhed.

Midlerne fordeles via bloktilskud og fordeles ud fra befolkningstallet. Af Lov- og Cirkulæreprogrammet fremgår det, at Frederikssund Kommune får 1,3 mio. kr.

Midlerne er formålsrettet borgere, der er visiteret til dag-, botilbud eller plejebolig, herunder også i tilknyttede dagtilbud til visiterede borgere. På baggrund heraf har administrationen udarbejdet et forslag til en fordeling ud fra antal pladser/boliger i kommunens dag-, botilbud, omsorgscentre og daghjem på henholdsvis børne- og ungeområdet, voksensocialområdet og ældreområdet.

Fordelingen fremgår af nedenstående tabel, fordelt på fagudvalgsområder.

Antal tilbud	Antal pladser/boliger	Beløb i 1.000 kr.	
Social- og Sundhedsudvalget	10	413	680
Velfærdsudvalget	6	362	595
Opvækstudvalget	1	15	25
I alt	17	790	1.300

Kommunen kan selv fordele midlerne blandt aktiviteter for udsatte børn og voksne med særlige behov samt udsatte ældre. Midlerne kan anvendes til både kultur- og oplevelsestilbud ude i samfundet eller i form af tilbud på botilbud eller plejehjem.

Midlerne kan anvendes til virksomheder, der udbyder oplevelser, herunder eksempelvis virksomheder der tilbyder spise- og drikkevarer (restauranter, caféer, take-away mv.), overnatningsmuligheder (hoteller, feriecentre, sommerhuse mv.) samt oplevelser og kulturtilbud (forlystelsesparker, sports- og udendørsaktiviteter, museer, kunsthaller, biografer, teatre, musik, revyer mv.). Frivillige organisationer betragtes som udgangspunkt ikke som en del af oplevelseserhvervene med mindre, at de driver en virksomhed inden for oplevelseserhvervene.

Kommunerne kan samarbejde med foreningslivet i kraft af deres sædvanlige § 18-samarbejder, men kan ikke udbetale midlerne afsat til stimuli af oplevelsesindustrien til civilsamfundet. Samarbejdet skal sikre koordination mellem foreningerne og de civilsamfundsorganisationer, der også er tildelt 250 mio. kr. til oplevelsesaktiviteter for ældre og udsatte borgere.

Administrationen anbefaler, at mindst halvdelen af midlerne skal involvere den lokale oplevelsesindustri/kulturaktører, og vil således sikre dette i udmøntningen af midlerne.

Midlerne skal anvendes inden 30. juni 2022. KL gennemfører i begyndelsen af 2022 en overordnet opfølgning, der beskriver kommunernes udmøntning, herunder hvilke typer af aktører i oplevelsesindustrien, der har været samarbejde med, hvilke typer af aktiviteter der er gennemført, og hvilke målgrupper, der har fået gavn af midlerne. Udvalget vil i forbindelse hermed modtage en orientering om midlernes anvendelse i Frederikssund Kommune.

Sagen er sendt i høring i Handicaprådet og Ældrerådet. Eventuelle høringssvar fremsendes til udvalgets medlemmer snarest muligt.

Handicaprådets høringssvar:

Handicaprådet synes den foreslåede fordelingsnøgle ser fornuftig ud set i lyset af antallet af pladser/boliger i kommunens dag-, botilbud, omsorgscentre og daghjem og ser frem til en beskrivelse af de aktiviteter, der planlægges iværksat mhp at bryde ensomheden.

Ældrerådets høringssvar:

Udvalgene skal her tage stilling til fordelingen af Finanslovspuljen til stimuli af oplevelsesindustrien på kr. 250 mio. Frederikssund Kommunes andel er kr. 1.3 mio.

Administrationen foreslår en fordeling efter pladser/boliger, hvilket betyder der er kr. 680.000 til botilbudsområdet.

Ældrerådet tager fordelingen til efterretning.

Da problemet er for at udmønte aktivitetsmidlerne manglen på personale, foreslår Ældrerådet, at der ansættes aktivitetsmedarbejder til at planlægge aktiviteter, både disse midler fra Staten og kommunens egne aktivitetsmidler på kr. 500.000. Samtidig foreslår Ældrerådet, at denne aktivitetsmedarbejder kunne fremme samarbejdet med de frivillige og deres § 18 midlerne.

## Økonomi

Godkendelse af forslag til fordeling og udmøntning af stimuli til oplevelsesindustrien til oplevelser for ældre og udsatte borgere har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

## Indstilling

Centerchefen for Voksenstøtte og Ældre indstiller til Social- og Sundhedsudvalget, at:

1. Godkende forslag til fordeling og udmøntning af stimuli til oplevelsesindustrien til oplevelser

for ældre og udsatte borgere.

## Beslutning

Godkendt. På baggrund af svar fra Socialstyrelsen, sker der en ændring i fordelingen af midler til Stimuli. Dag hjemmene er ikke omfattet af ordningen.

Fordelingen ser således ud:

Social- og Sundhedsudvalget: 778.000 kr.

Velfærdsudvalget: 494.000 kr.

Opvækstudvalget : 28000 kr.

Udvalget ønsker en opfølgning på sagen sommer 2022.

Fraværende:

Poul Erik Skov Christensen (A)

Kristian Moberg (V)

### 104 \_ Samarbejdsaftale med KLAPjob om skåne- og fleksjob

## Sagsfremstilling

Center for Job og Rådgivning ønsker at indgå en samarbejdsaftale med KLAPjob under Landsorganisationen LEV med henblik på at etablere skånejob for førtidspensionister med udviklingshandicap og flexjob til STU-elever.

KLAPjob er en del af LEV, der er en landsdækkende forening for mennesker med udviklingshandicap, pårørende og andre interesserede.

KLAPjob har i dag samarbejde med flere kommuner og virksomheder, og har opøvet kompetence og erfaring med at hjælpe borgere med udviklingshandicap og andre kognitive vanskeligheder i skåne og flexjob. Det vil sige mennesker med eksempelvis autisme, ADHD, spasticitet, epilepsi, muskelsvind, sindslidelse og/eller erhvervet hjerneskade.

KLAPjobs indsats er finansieret af satspuljemidlerne og er uden omkostninger for kommunen.

KLAPjob hjælper hvert år mere end 600 førtidspensionister med kognitive vanskeligheder i job. KLAPjob har på landsplan lavet mere end 4.000 skånejob og 200 fleksjob. Fra tidligere erfaringer i andre kommuner er 50 % kommet i beskæftigelse året efter projektstart og 50 % af resten et år senere.

Center for Job og Rådgivning vil dels opnå at få assistance til at finde både praktikpladser og jobs til målgruppen, og vil også kunne lære af KLAPjobs metoder og implementere dem i jobcenterets indsats fremover.

Samarbejdsaftalen med KLAPjob er et led i jobcenterets prioritering af beskæftigelsesindsatsen for handicappede og psykisk sårbare, der vil være et fokusområde i Beskæftigelsesplan 2022.

Aftalen med KLAPjob indgås i første omgang for perioden 1. oktober 2021 til 30. september 2022 med mulighed for forlængelse.

Samarbejdsaftalen samt udkast til folder om samarbejdet er vedlagt som bilag.

Sagen er sendt i høring i Handicaprådet og Ældrerådet. Eventuelle høringssvar fremsendes snarest muligt til udvalgets medlemmer.

Handicaprådets høringssvar:

Handicaprådet synes, det er et positivt tiltag over for en målgruppe, som har vanskeligt ved at finde fodfæste på arbejdsmarkedet. Det er vigtigt, at der sikres et tæt samarbejde mellem Jobcentrets medarbejdere og den eksterne konsulents medarbejdere, så den læring, der opstår i forløbene, forbliver i Jobcentret og ikke forsvinder med den eksterne samarbejdspartner, når projektet afsluttes. Det er derfor vigtigt, at det sikres, at KLAPjobs metoder efterfølgende implementeres i jobcentret – sådan som det er intentionen. Handicaprådet efterlyser imidlertid en nærmere beskrivelse af, hvilken støtte deltagerne får undervejs i forløbet. Der er tale om en målgruppe med store udfordringer, som har behov for regelmæssig og individuel støtte, som er nøje afstemt efter deres ressourcer og behov. Det fremgår alene af samarbejdsaftalen, hvilken opfølgning der skal ske overfor virksomheden. I forhold til løn og arbejdsvilkår forventer Handicaprådet naturligvis, at løn og øvrige arbejdsvilkår, herunder arbejdstid, aftales mellem arbejdsgiveren og førtidspensionisten/fleksjobberen i samarbejde med den faglige organisation, sådan som det er fastsat i lovgivningen – og er derfor uforstående overfor at det i folderen fremgår, at borgeren efter den første måneds ulønnede arbejde kan se frem til at modtage ” cirka 50 kroner i timen – alt afhængig af dine kvalifikationer og funktionsniveau” såfremt borgeren bliver ansat efterfølgende. Vi forventer, at spillereglerne på arbejdsmarkedet overholdes, og det betyder, at der skal tages udgangspunkt i overenskomsten på området – og hvis der ikke er en sådan på

virksomheden, skal parterne tage udgangspunkt i en relevant og sammenlignelig overenskomst. Endelig er Handicaprådet enig i, at Frederikssund kommune bør gå forrest og vise vejen ved selv at oprette skånejob for denne målgruppe i kommunens egen organisation.

Ældrerådets høringssvar:

Ældrerådet bakker op om aftalen med Klapjob og stiller deres erfaring til rådighed uden beregning.

## Økonomi

Orientering om samarbejdsaftale med KLAPjob under Landsorganisationen LEV har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

## Indstilling

Centerchefen for Job og Rådgivning fremsender sagen til Social- og Sundhedsudvalgets orientering.

## Beslutning

Orienteringen taget til efterretning. Udvalget ønsker en midtvejsevaluering (april 2022).

Fraværende:

Poul Erik Skov Christensen (A)

Kristian Moberg (V)

- [Samarbejdsaftale Frederikssund Jobcenter og kommune](#)
- [15421\\_21.08 Frederikssund kommune folder k2.pdf](#)
- [Pressemeddelelse](#)

[105](#) - [Meddelelser](#)

## Sagsfremstilling

Kommende arrangementer indenfor udvalgets område:

Meddelelser:

- Børneliv i sund balance - aktiviteter i uge 41

## Beslutning

Taget til efterretning.

Fraværende:

Poul Erik Skov Christensen (A)

Kristian Moberg (V)

- Sagsliste Social- og Sundhedsudvalget 2021

106 - Underskrifter

## Sagsfremstilling

Dette punkt erstatter det fysiske underskriftark.

Når der trykkes "Godkendt" svarer det til, at underskriftarket er underskrevet.

## Beslutning

.